



## PIR Pellets Industrins Riksförbund

### Välkommen till Bioenergi PIR!

#### Berätta vad står PIR för?

PIR betyder Pellets Industrins Riksförbund och organiserar flertalet större svenska pellets producenter. Produktionsvolymerna motsvarar drygt 90 procent av de pellets som produceras i landet. 14 företag är medlemmar och dessa driver 20 fabriker i Sverige från Skåne i söder till Norrbotten i norr.

#### Vilka intressen står bakom pellets näringen i Sverige?

Det är stor variation på ägarerna till företagen. Några ägs av skogsindustrin och skogsägarföreningarna, andra av sågverksnäringen, några av kommunala intressen samt därtill är några helt

fristående privata bioenergiföretag. Denna ägarspridning borgar för en sund och bra konkurrens i näringen.

#### Produktionen 2001?

Förra året blev ett rekordår och företagen producerade ungefär 700 000 ton vilket motsvarar ungefär 3,5 TWh eller 350.000 kubikmeter olja. Sammantaget bedömer vi att användningen i Sverige uppgår till knappt 800 000 ton med hänsyn taget till produktion från icke medlemmar samt nettot mellan import till Sverige och export från Sverige.

*Det var stor turbulens på sen-*

#### vintern - hur gick det till slut?

I stort sätt gick det bra. Flertalet kunder märkte inte något av den snabbt ökade efterfrågan på pellets inom framförallt det småskaliga segmentet, villor och mindre värmeanläggningar för skolor och liknande. Segmentet ökade med 96 procent i jämförelse med året innan. Det tog branschen med överraskning. Försäljningen av villa brännare blev rekordstor vilket innebar att återförsäljare och distributörer kastade sig på telefonen och ville öka sina beställningar av pellets. Tyvärr fungerar inte branschen på det sättet att det bara går att öka produktionen, utan råvarorna kontrakteras långt i

förväg och var i stort sätt slut för säsongen. Men på olika sätt tråkade man ihop lösningar och flertalet kunder fick till slut vad man behövde.

#### Räcker råvaran?


Huvudråvaran sågspån är ganska konstant i sina mängder och PIR har prognostiserat för en försäljningsvolym på 1 000 000 ton år 2005. Förmodligen måste basen breddas för att säkerställa tillräckligt med råvara till rätt pris. Idag använder alla fabriker utom en enbart spån, mer skogsråvara, bark och kanske för vissa kunder torv kommer att bli resultatet.

#### Bioenergi guiden

#### BRÄNSLEN

 **Mellanskogs Bränsle AB**  
 • Vi levererar och producerar förädlade träbränslen.  
 MELLANSKOGBRÄNSLE AB Tel: 026 -13 46 30  
 Box 1049, 818 21 Valbo Fax: 026 -13 14 40  
[www.mellanskog.se](http://www.mellanskog.se)

**TRÄBRIKETTER**  
  
 Dalsjö, 590 90 Ankarsrum  
 Tel 0493-940 63 • Fax 0493-940 43

**Biobränsle**  
 Södra Skogsenergi AB erbjuder ett komplett sortiment av marknadens olika biobränslen – pellets, briketter, skogsflis, biprodukter från träindustrin, återvinningsflis, frästortv och stycketortv.  
 Låt oss tala vid om dina bränslebehov!  
 Södra Skogsenergi AB  
 Tel 0457-45 54 50  
  
[www.sodra.com](http://www.sodra.com)

**Vi kan Bränsleberedning**  
 Shredders • Rivare • Pulverkvarnar  
 Separering • Materialhantering  
[www.franssons.se](http://www.franssons.se)  
  
 FRANSSENS  
 Recycling machines  
 SUNDSVALL TEL 46 40 54760 SWEDEN

**TRÄBRIKETTER**  
  
 Tillverkning och försäljning  
 LIDA TIMBER AB 330 26 BURSERYD  
 TEL. 0371-503 85

**Salixflis**  
 – det kostnads-  
 effektiva träd-  
 bränslet!  
  
  
 019-21 78 80 • [www.agrobransle.se](http://www.agrobransle.se)

  
**Råsjö Torv**  
**Det mest fördelaktiga alternativet!**  
 Råsjö Torv AB bedriver ett modernt torvbruk till nytta för tillskottsenergin i en värld som måste hushålla med sina naturresurser. Med hög kompetens och kapacitet, en välutvecklad teknik och mångårig erfarenhet av torv, torvhantering och förbränning är vi marknadsledande inom den svenska torvindustrin.  
 Råsjö Torv AB [www.rasjotorv.se](http://www.rasjotorv.se) TFN: 0650 - 54 74 00